
 
 
                                   

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Conferimento incarico legale all’Avv. Nunzia Mastrantonio. 
 

Numero 06 del 20.01.2014 
 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno venti, del mese di gennaio, alle ore 10.30, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE PRESENTE 
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE  
CARA PIERINO ASSESSORE  
 
ne risultano presenti n.04 e assenti n. 0.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito 
dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico   
                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                          Prof. Beatrice Sforza 
                                                                                                                                  
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
    Premesso che:  

• la Residenza Sanitaria Assistenziale RIO OASI S.R.L., con sede in Riofreddo (Rm),  ha ingiunto il 
Comune di Vivaro Romano con Decreto Ingiuntivo n° 653/2013, che si allega alla presente delibera 
e ne diventa parte integrante e sostanziale e si intende qui interamente riportato e trascritto; 

• per l’annualità 2011 e seguenti il Comune di Vivaro Romano non ha ancora ricevuto il contributo 
regionale; 

Ritenuto necessario conferire incarico ad un legale per la tutela delle legittime ragioni del Comune sia in 
sede giudiziale che stragiudiziale; 
Ritenuto che l’Avvocato Nunzia Mastrantonio con studio in Tivoli via Villa Braschi n. 3 ha le capacità 
professionali per adempiere al compito che si intende conferire e che ha manifestato la propria 
disponibilità ad assumere la difesa del Comune di Vivaro Romano nel procedimento de quo; 
Visto il D.Lgs 267/00; 
Vista la Legge Regionale n° 41/1993; 

      Con votazione unanimi dei presenti 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. La premessa è parte integrante del presente deliberato e si intende qui interamente riportata e 

trascritt;. 
2. Di dare mandato all’Avv. Nunzia Mastrantonio con studio in Tivoli via Villa Braschi n. 3, per la 

difesa del Comune di Vivaro Romano in sede giudiziale e stragiudiziale, nel procedimento 
conseguente al Decreto Ingiuntivo n° 653/2013 da parte della Residenza Sanitaria Assistenziale RIO 
OASI  S.r.l con sede in Riofreddo che, allegato alla presente deliberazione ne entra a far parte 
integrante e sostanziale e si intende qui interamente riportato e trascritto; 

3. Di incaricare il Sindaco per il conferimento del relativo incarico legale; 
4. Di demandare all’Ufficio Amministrativo di porre in essere tutti glia atti amministrativi 

consequenziale per l’impegno di spesa. 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

Dlgs 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Delibera n. 06 del 20.01.2014 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 Il Sindaco                                               Il Segretario Comunale 
     DOTT. MEZZAROMA Francesco                                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo 
Comune dal giorno 20.01.2014 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 20.01.2014 
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 20.01.2014 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 

 


